1

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY NGUYÊN

Số:            /TB-ĐHTN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng   năm 2026

THÔNG BÁO
V/v tuyển sinh và cấp chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông

Căn cứ Công văn số 5408/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 16/11/2017 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc giao nhiệm vụ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức

giảng dạy trong cơ sở giáo dục công lập;

Căn cứ các Quyết định số: 2000, 2001, 2002 và 2003/QĐ-BGDĐT ngày 11/7/2023 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông.

Trường Đại học Tây Nguyên thông báo tuyển sinh và cấp chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp cho giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và trung học

phổ thông, cụ thể như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh

- Viên chức giảng dạy chương trình giáo dục mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung

học phổ thông chưa có chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp theo quy

định.

- Các cá nhân có nhu cầu bồi dưỡng, cấp chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh

nghề nghiệp giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông.

2. Chương trình bồi dưỡng: 120 tiết gồm 08 chuyên đề, được bố cục thành 03 phần:

- Phần I: Kiến thức chung (gồm 03 chuyên đề).

- Phần II: Kiến thức về hoạt động nghề nghiệp (gồm 05 chuyên đề).

- Phần III: Đánh giá kết quả bồi dưỡng.

3. Hình thức tổ chức và thời gian bồi dưỡng:

- Hình thức tổ chức bồi dưỡng: Trực tuyến.

- Thời gian bồi dưỡng: Tối thiểu 03 tuần.

 Khai giảng liên tục khi đủ học viên.

4. Học phí: 1.500.000 đồng/học viên.

(Đối với sinh viên Trường Đại học Tây Nguyên: 1.200.000 đồng/sinh viên).

5. Hồ sơ đăng ký và địa điểm nhận hồ sơ

5.1. Đăng ký trực tuyến:

 Hoặc quét mã QR code:

 https://forms.gle/piHXx6cZbnMkethw9

        5.2. Hồ sơ đăng ký: Đơn đăng ký (theo mẫu); Bản sao Căn cước; 02 ảnh thẻ 4x6

cm (01 ảnh dán vào Đơn đăng ký; 01 ảnh để rời có ghi họ và tên, ngày tháng năm sinh ở mặt

2

sau). Các giấy tờ trên cho vào 01 bì đựng hồ sơ, bên ngoài ghi: họ tên học viên, địa chỉ và số

điện thoại.

5.3. Địa điểm nhận hồ sơ đăng ký: Nộp trực tiếp hoặc chuyển phát về Trung tâm

Ngoại ngữ Tin học Trường Đại học Tây Nguyên, số 567 Lê Duẩn, phường Ea Kao, tỉnh Đắk

Lắk; số điện thoại liên hệ cụ thể theo các lớp:

- ThS. Y Nei RahLan (0947.43.21.24) phụ trách lớp chức danh nghề nghiệp GVMN.

- ThS. Trần Thị Lệ Thanh (0905.590.706) phụ trách lớp chức danh nghề nghiệp GVTH.

- TS. Nông Văn Ngoan (0395.580.675) phụ trách lớp chức danh nghề nghiệp

GVTHCS, GVTHPT.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng;

- Các đơn vị, cá nhân có nhu cầu;

- Lưu VT, TTNNTH (2b).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS. Nguyễn Văn Nam

		Hồ Thị Phượng
	2026-02-04T10:35:54+0700
	Signer's office
	Hồ Thị Phượng
	Signing document

		Nguyễn Văn Nam
	2026-02-05T15:59:09+0700
	Signer's office
	Nguyễn Văn Nam
	Signing document

		2026-02-06T09:51:53+0700

		2026-02-06T09:51:44+0700

		2026-02-06T09:51:44+0700

		2026-02-06T09:51:44+0700

		2026-02-06T09:52:19+0700